
 

 

 

COMANDO GENERALE DELLA GUARDIA DI FINANZA 
I Reparto - Ufficio Reclutamento e Addestramento  

IL COMANDANTE GENERALE 

 

Determinazione n. 215941,  
in data 17 luglio 2024. 

VISTO il decreto legge 22 aprile 2023, n. 44, recante “Disposizioni urgenti per il 
rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche”, convertito 
con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, e, in particolare, l’articolo 15, commi 
dal 25 al 29; 

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 199, e successive modificazioni, recante 
“Attuazione dell’articolo 3 della legge 6 marzo 1992, n. 216, in materia di nuovo 
inquadramento del personale non direttivo e non dirigente del Corpo della Guardia di 
finanza”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, recante 
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”, e, in particolare, l’articolo 3, comma 1, ai sensi del quale il personale militare e 
delle Forze di polizia di Stato rimane disciplinato dai rispettivi ordinamenti; 

VISTO il decreto legislativo 29 maggio 2017, n. 95, e successive modificazioni, recante 
“Disposizioni in materia di revisione dei ruoli delle Forze di polizia, ai sensi dell’articolo 8, 
comma 1, lettera a), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la determinazione n. 1344, in data 3 gennaio 2024, del Comandante Generale della 
Guardia di finanza, pubblicata in pari data sul Portale Concorsi del Corpo, con la quale è 
stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 10 
marescialli allievi per il potenziamento del Servizio sanitario del Corpo della Guardia di 
finanza per l’anno 2023; 

VISTA la determinazione n. 58750, in data 22 febbraio 2024, del Comandante in Seconda 
della Guardia di finanza, registrata al Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato - 
Ufficio Centrale di Bilancio, presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze, il 18 marzo 
2024, al n. 1486, con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice del predetto 
concorso; 

VISTA la determinazione n. 106684, in data 8 aprile 2024, del Comandante in Seconda 
della Guardia di finanza, registrata al Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato - 
Ufficio Centrale di Bilancio, presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze, il 17 aprile 
2024, al n. 1964, con la quale è stata modificata la composizione del succitato Organo 
collegiale; 

VISTO il decreto legge 30 dicembre 2023, n. 215, convertito in legge, con modificazioni, 
dall’articolo 1, comma 1, della legge 23 febbraio 2024, n. 18, recante “Disposizioni urgenti 
in materia di termini normativi”, e, in particolare, l’articolo 1, comma 14, con il quale, tra 
l’altro, il termine per le assunzioni del personale di cui al citato decreto legge n. 44/2023, 
già previste per l’anno 2023, è prorogato al 31 dicembre 2024; 

VISTA la graduatoria unica di merito allegata al verbale delle operazioni compiute n. 31, in 
data 26 giugno 2024, redatto dalla Sottocommissione per la valutazione delle prove di 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000958861ART13


2 
 

esame e la formazione della graduatoria unica di merito, nominata e modificata con le 
suddette determinazioni, dalle quali si evince che sono risultati idonei complessivamente 
n. 76 candidati, di cui n. 1 già appartenente al Corpo in posizione di idoneo non vincitore, 

 

D E T E R M I N A 

 
1. La graduatoria unica di merito (allegato 1) dei candidati risultati idonei al concorso in 

premessa, che fa parte integrante della presente determinazione, è approvata. 

2. Per effetto del combinato disposto dell’articolo 1, comma 1, e dell’articolo 22, comma 6, 
della citata determinazione n. 1344/2024, i seguenti candidati sono dichiarati vincitori 
del concorso, nell’ordine appresso indicato: 

a. figura professionale infermiere: 

GRAD. ID. ISTANZA COGNOME NOME SPECIALITÀ 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
TITOLI 

PREF.LI 

4 2024AMSN1282V1 DALESSANDRO EMILIA Infermiere 59,10   

6 2024AMSN945V2 DRAGO BARBARA Infermiere 58,20   

12 2024AMSN946V1 ROCCA ARISTIDE Infermiere 56,40   

14 2024AMSN1159V1 GRANATELLI SALVATORE Infermiere 56,10   

19 2024AMSN1337V2 PAPPACENA MARTA Infermiere 54,60   

 

b. figura professionale fisioterapista: 

GRAD. ID. ISTANZA COGNOME NOME SPECIALITÀ 
PUNT. 

TOTALE 
TITOLI 

PREF.LI 

1 2024AMSN1012V2 RUSSO GIULIA Fisioterapista 61,88   

2 2024AMSN1215V1 VECCIA ANNA Fisioterapista 61,00   

3 2024AMSN1468V1 MARCHESE FEDERICA Fisioterapista 60,00   

 

c. figura professionale tecnico di radiologia medica: 

GRAD. ID. ISTANZA COGNOME NOME SPECIALITÀ 
PUNT. 

TOTALE 
TITOLI 

PREF.LI 

15 2024AMSN1415V1 CILIBERTI LAURA 
Tecnico di radiologia 

medica 
55,80 

 

16 2024AMSN1398V3 CAPOSIENA MARIO 
Tecnico di radiologia 

medica 
55,70 SI 

 
 



3 
 

La presente determinazione sarà inviata agli Organi di controllo. 

 

Roma, 17 luglio 2024 
 

F.to digitalmente 
(Gen. C.A. Andrea De Gennaro) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento, gli interessati possono produrre ricorso: 

- giurisdizionale, al competente T.A.R., per le azioni di cognizione previste dagli articoli 
29 e seguenti del Codice del processo amministrativo approvato con decreto legislativo 
2 luglio 2010, n. 104, secondo i termini ivi indicati; 

- straordinario, al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, del 
decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni 
dalla data della notificazione o della comunicazione dell’atto impugnato o da quando ne 
abbiano avuto piena conoscenza.  



4 
 

Allegato 1 
 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 10 marescialli allievi 
per il potenziamento del Servizio sanitario del Corpo della Guardia di finanza  

per l’anno 2023. 
 

Graduatoria unica di merito 
 

Grad. ID. ISTANZA COGNOME NOME Specialità 
Punteggio 
TOTALE 

TITOLI 
Pref.li 

1 2024AMSN1012V2 RUSSO GIULIA Fisioterapista 61,88   

2 2024AMSN1215V1 VECCIA ANNA Fisioterapista 61,00   

3 2024AMSN1468V1 MARCHESE FEDERICA Fisioterapista 60,00   

4 2024AMSN1282V1 DALESSANDRO EMILIA Infermiere 59,10   

5 2024AMSN1150V1 NOBILE FEDERICA Fisioterapista 58,88   

6 2024AMSN945V2 DRAGO BARBARA Infermiere 58,20   

7 2024AMSN568V1 ALTAVILLA ANNARITA Fisioterapista 57,98   

8 2024AMSN1015V1 CIANFRIGLIA LUCA Fisioterapista 57,88   

9 2024AMSN1365V1 MONE MARTINA Fisioterapista 57,48 SI 

10 2024AMSN1321V1 VACCARO ANGELA PIA Fisioterapista 57,24   

11 2024AMSN874V1 SCUNCIO DAVIDE Fisioterapista 56,50   

12 2024AMSN946V1 ROCCA ARISTIDE Infermiere 56,40   

13 2024AMSN1044V1 PEZZOTTI ANDREA Fisioterapista 56,30   

14 2024AMSN1159V1 GRANATELLI SALVATORE Infermiere 56,10   

15 2024AMSN1415V1 CILIBERTI LAURA Tecnico di radiologia medica 55,80   

16 2024AMSN1398V3 CAPOSIENA MARIO Tecnico di radiologia medica 55,70 SI 

17 2024AMSN1056V2 RESTA FEDERICA Fisioterapista 55,20   

18 2024AMSN484V1 PASSACANTANDO LUCREZIA Tecnico di radiologia medica 54,70   

19 2024AMSN1337V2 PAPPACENA MARTA Infermiere 54,60   



5 
 

20 2024AMSN1389V1 CRISÀ ANNA Tecnico di radiologia medica 54,40   

21 2024AMSN1229V2 GALANTINO IRENE Tecnico di radiologia medica 54,10   

22 2024AMSN1433V1 NENNA SABRINA Tecnico di radiologia medica 53,60   

23 2024AMSN1089V1 NARDOIANNI GIULIA Infermiere 53,30   

24 2024AMSN137V1 SPAGNOLO EDOARDO Fisioterapista 53,30   

25 2024AMSN1429V1 PELELLA MATTEO Fisioterapista 52,40   

26 2024AMSN374V1 VERDE GIOVANNI Fisioterapista 52,20   

27 2024AMSN1117V1 PAOLUCCI MARZIO Fisioterapista 52,10   

28 2024AMSN895V1 ALAGNA FRANCESCO Tecnico di radiologia medica 52,10   

29 2024AMSN61V2 DI MATTEO CELESTE Fisioterapista 52,10   

30 2024AMSN1542V1 PEPE NOEMI Fisioterapista 52,00   

31 2024AMSN662V2 SCIACOVELLI GIORGIA RITA Fisioterapista 51,90   

32 2024AMSN1189V2 SALERNO FRANCESCA Fisioterapista 51,40   

33 2024AMSN1487V2 RAIMONDO LUCA Fisioterapista 51,10   

34 2024AMSN1098V1 IODICE IVANO Infermiere 50,40   

35 2024AMSN1360V1 CARUGNO MARCO Fisioterapista 50,38   

36 2024AMSN686V1 DE SIANO FABRIZIA Fisioterapista 50,10   

37 2024AMSN857V2 D'ERRICO SIMONE Tecnico di radiologia medica 50,00   

38 2024AMSN17V1 BORREDON ALESSANDRO Infermiere 49,98   

39 2024AMSN694V1 DE MAIO LUCA Fisioterapista 49,80   

40 2024AMSN1199V1 GRAZIOLI MARIAROSARIA Infermiere 49,60   

41 2024AMSN60V3 MARTINO FILOMENA PIA Infermiere 49,60   

42 2024AMSN1176V1 GALLA' GIOELE Tecnico di radiologia medica 49,40   



6 
 

43 2024AMSN1179V1 CAPONETTI GIORGIA Fisioterapista 49,38   

44 2024AMSN932V1 IODICE DANILA Tecnico di radiologia medica 49,30   

45 2024AMSN1275V1 GERMANI YURI Fisioterapista 49,30   

46 2024AMSN1284V1 SANNINO FEDERICA Fisioterapista 49,28   

47 2024AMSN1243V2 GALLUZZO GIOVANNI MARCO Fisioterapista 49,08   

48 2024AMSN573V2 VACCARO ESTHER Tecnico di radiologia medica 48,90   

49 2024AMSN1222V1 GRITTANI RITA Infermiere 48,88   

50 2024AMSN588V1 PERRONE GIULIA Infermiere 48,74   

51 2024AMSN602V1 BERTOLDI GIADA Infermiere 48,42   

52 2024AMSN924V1 SIMONCINI CRISTIAN Fisioterapista 48,30   

53 2024AMSN292V1 SOMMA VINCENZO Fisioterapista 48,20   

54 2024AMSN1073V1 PERRELLA MARIARCA Infermiere 48,14   

55 2024AMSN1371V1 MOTTOLA FRANCESCO Fisioterapista 48,10   

56 2024AMSN446V1 CHIRICO SARA LUCIA Infermiere 48,10   

57 2024AMSN1331V1 D'AMICIS LUIGI Fisioterapista 48,10   

58 2024AMSN1103V1 LA GAMBA GIULIA Infermiere 47,80   

59 2024AMSN796V1 AMMIRATA GIUSEPPE Infermiere 47,60   

60 2024AMSN1511V1 MADAGHIELE GIANLUCA Infermiere 47,60   

61 2024AMSN491V1 COSTA GAIA Infermiere 47,28   

62 2024AMSN1402V1 CASTORINA ELISA Fisioterapista 47,10   

63 2024AMSN896V1 DI BARI PAOLA Fisioterapista 47,10   

64 2024AMSN1221V1 SERMON FRANCESCO Tecnico di radiologia medica 47,00   

65 2024AMSN891V2 NAPOLETANO GIANCARLO Fisioterapista 46,90   



7 
 

66 2024AMSN360V1 BALDONIERI AZZURRA Infermiere 46,70   

67 2024AMSN1583V1 TRONCA MARIO Fisioterapista 46,70   

68 2024AMSN1279V1 DI CARLO LORENZA Infermiere 46,70   

69 2024AMSN1367V1 GIAIMO ELISA Infermiere 46,00   

70 2024AMSN333V3 MANGIAMELI GIULIANA Infermiere 45,80   

71 2024AMSN917V3 LA MESA ANTONIO Tecnico di radiologia medica 45,50   

72 2024AMSN505V1 FEDERICO ASSUNTA MARIA Infermiere 45,50   

73 2024AMSN1461V1 MISEFARI DEBORA Infermiere 45,30   

74 2024AMSN1581V1 MAGLIERI SILVIA Infermiere 44,98   

75 2024AMSN1447V2 CIMMINO FILOMENA Infermiere 44,80   

76 2024AMSN873V1 DI FRANCESCO DAVIDE Fisioterapista 44,50   

 

 

 

 


